



RĪGAS
PLĀNOŠANAS
REĢIONS

DOMNĪCA "ATGRIEŠANĀS RĪGĀ UN REĢIONĀ"

27. SEPTEMBRĪ
NO 10:00 - 17:30

KLĀTIENĒ RUNĀTĀJI
UN ATTĀLINĀTI
KLAUSĪTĀJI

PAR DOMNĪCU

Domnīcas mērķis ir iedrošināt ārvalstīs dzīvojošos iedzīvotājus atgriezties Latvijā, kā arī veiksmīgāk spert pirmos soļus, lai šeit iedzīvotos.

KUR?

KLĀTIENĒ: "OraculeTang Space" semināru zālē, Doma laukums 2, Rīga.

TIEŠSAISTĒ: Rīgas plānošanas reģiona facebook lapā.
<https://www.facebook.com/rigasplanosanasregions>

MODERĒS

Ansis Bogustovs

IEVADVĀRDI

No 9.30 - rīta tēja, kafija

10.00 – 10.30

Edvards Smiltēns, Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieks, Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieks

Daina Šulca, RPR remigrācijas koordinatore. "Remigrācijas aktualitātes 2021"

Remigrantu Beinertu ģimenes sveiciens no Vācijas, uzsākot pārceļšanos uz Latviju

1. PANELIS: DZĪVES LĪMENIS LATVIJĀ UN ĢIMENES BUDŽETS

10.30 – 12.00

"Remigranta portretējums"

Remigrējušo personu statistika Rīgas reģionā un Latvijā.

Sigita Šulca, CSP Sociālās statistikas metodoloģijas daļas departamenta direktora vietniece

Ienākumi un dzīves apstākļi Latvijā"

Iedzīvotāju dzīves līmeņa situācija un tendences Rīgā, Pierīgā un Latvijā .

Viktors Veretjanovs, CSP Sociālās statistikas departamenta Vecākais metodikas eksperts

"Kā sadalīt ģimenes budžetu un ģimenes izdevumi"

Dainis Gašpuitis, AS "SEB banka" ekonomists

Apliecība "Goda ģimene"

Kā pieteikties un kādas priekšrocības apliecība "Goda ģimene" sniedz daudz bērnu ģimenēm un ģimenēm, kuras aprūpē bērnus ar invaliditāti?

Reinis Lasmanis, SIF Rīcībpolitikas ieviešanas departamenta direktors

Remigranta atgriešanās stāsts

Jānis Lazovskis no ASV un Lielbritānijas



RĪGAS
PLĀNOŠANAS
REĢIONS

REMIGRĀCIJAS DOMNĪCA "ATGRIEŠANĀS RĪGĀ UN REĢIONĀ"

2. PANELIS: MĀJOKĻA ĪRE UN IEGĀDE

12.00 – 13.30

"Mājokļu īres iespējas un tirgus cenas Rīgā un Rīgas reģionā"
Eviņa Dzenīte, LATIO Mājokļu tirdzniecības nodaļas vadītāja

"Banku aizdevumi mājokļa iegādei"

Ainārs Balcers, AS SWEDBANK, Hipotekārās kreditēšanas atbalsta daļas vadītājs Baltijā

"Atbalsts ģimenēm ar bērniem un jaunajiem speciālistiem"

Andris Veismanis, ALTUM Privātpersonu garantiju daļas vadītājs

"Pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā"

Sarmīte Ivbule, Rīgas Domes Dzīvokļu pārvaldes priekšnieka vietniece

Remigranta atgriešanās stāsts

Agnese Poikāne no Baltkrievijas

PUSDIENAS 13.30 - 14.00

Brīvais laiks. pieslēdzamies tiešraidei pulksten 14.00.

3. PANELIS: BĒRNUDĀRZS, SKOLA, KURSI PIEAUGUŠAJIEM

14.00 - 15.30

"Bērnudārzu rindas Rīgā"

Iespēja saņemt vietu pašvaldības vai līdzfinansētā privātā bērnudārzā? *Iveta Nagla, Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta pirmsskolu nodaļas vadītāja*

"Rīgas skolas – remigrantu bērniem"

Bērnu pieteikšana skolā, kādas ir prasības remigrantu bērniem? *Anita Pēterkopa Rīgas Domes Vispārējās izglītības skolu nodaļas vadītāja*

"Remigrantu bērni Vaivaru pamatskolā"

Inese Kārklīņa, Vaivaru pamatskolas direktore

"Remigrantu bērnu iekļaušanās Pumpuru vidusskolas mācībās un dzīvē".

Ausma Bruņeniece, Pumpuru vidusskolas direktore

"Apmācību iespējas pieaugušajiem Nodarbinātības valsts aģentūrā"

Laima Mirzojeva NVD Pakalpojumu departamenta Nodarbinātības pasākumu nodaļas vadītāja vietniece
Līga Baufalse, NVD, EURES koordinatore

Remigranta atgriešanās stāsts

Dagnija Berger un Stefan Berger no Vācijas



RĪGAS
PLĀNOŠANAS
REĢIONS

DOMNĪCA PAR REMIGRĀCIJAS JAUTĀJUMIEM

Informācijai: Inese Ozoliņa
Rīgas plānošanas reģions
inese.ozolina@rpr.gov.lv, mob. 26174731

4. PANELIS: VESELĪBA, DZĪVES VEIDS UN AKTĪVA ATPŪTA

15.30 - 17.30

"Medicīnas sistēma Latvijā"

Kas jāzina remigrantam, atgriežoties Latvijā?

Simona Daude, NVD Klientu apkalpošanas centra vadītājas vietniece

"Sociālais atbalsts krīzē nonākušām personām"

Marina Fiļipova Rīgas Sociālā dienesta Sociālā darba nodaļas vadītāja-dienesta vadītāja vietniece

Inga Rudze, Rīgas Sociālā dienesta Sociālās palīdzības nodaļas vecākā sociālā darbiniece

"Aktīvās atpūtas iespējas iedzīvotājiem un ģimenēm ar bērniem", rotaļu laukumi bērniem, parki, dārzi, meži

Ieva Bērziņa, SIA "Rīgas Meži", Stratēģiskās komunikācijas un sabiedrisko attiecību daļa

"Apkaimju iedzīvotāju centrs Rīgas iedzīvotājiem"

Ko piedāvā Rīgas apkaimes un kā remigrantiem tajās iekļauties

Iļona Stalidzāne, Rīgas Domes, Apkaimju attīstības un klientu apkalpošanas pārvaldes priekšniece

"Rīgas pašvaldības aktivitātes remigrantiem"

Marika Barone Rīgas Sabiedrības integrācijas un līdzdalības nodaļas Imigrantu atbalsta koordinatore

Remigranta atgriešanās stāsts

Baiba Janeka no Spānijas un Lielbritānijas

PĒCVĀRDS AR ANSI BOGUSTOVU

Reģistrācijas saite:

<https://forms.gle/wZMyeKgpRHNbj5FJA>

Pasākums tiks organizēts "zaļajā drošības līmenī" - Covid-19 vakcinācijas kurss vai pārslimojušas personas.